
5. Mosetræf 2012 (2012-112091)
Lokaludvalget skal godkende bevilling til en aktivitet fra miljøarbejdsplanen.

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 
at Lokaludvalget bevilger 30.000 kr. til Mosetræf 20121.

Problemstilling

Mosetræffet afholdes søndag d. 16. september kl. 10-16 – det foregår primært på teltpladsen ved 
Mosesvinget/Horsebakken, hvor mosetræffet traditionelt har haft sin base. Enkelte aktiviteter i Streyf 
og enkelte omkring Pilesvinget.

Formålet er at genoplive det traditionsrige mosetræf og dermed give borgerne en mulighed for aktivt 
at opleve hvilke kvaliteter som Utterslev Mose rummer, og skabe grobund for borgernes konkrete 
involvering i de løbende aktiviteter der findes sted og som er ønskes gennemført med henblik på at 
gøre Utterslev mose til et endnu bedre sted for dyr, planter og mennesker. 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg og Bispebjerg Lokaludvalg er i år tovholdere for mosetræffet (det har 
tidligere været Center for Park og Natur, der har arrangeret mosetræffet,  men CPN har de to sidste 
år ikke haft mulighed for at prioritere mosetræffet med hverken de nødvendige økonomisk eller 
mandskabsmæssige ressourcer). Miljømedarbejderne i begge lokaludvalg koordinerer mosetræffet

Aktiviteter

Planlægningen er i fuld gang, og det foreløbige program ser sådan ud:

Lokaludvalgene har en stand/bod hvor vi bla. 

Sætter fokus på den nye Utterslev Mose rapport og Informerer om vandhandleplaner, 
udviklings og plejeplan, høringssvar og lokaludvalgenes ønsker til mosen – og bydelsplanen 

indsamler borgernes ønsker og ideer til mosen 

giver mulighed for at borgerne kan melde sig ind i interessegrupper, som vil arbejde videre 
med praktiske ideer  –skabe  bosteder for nyttedyr - bi-laug – fårelaug – registrering af flora 
og fauna i mosen – andet?

Streyf: Center for Park og Natur holder åbent hus i streyf og sørger for bålaktiviteter

Produktion og søsætning af flydende øer som ynglepladser for fugle  v/ Richard Hare

Vandretur 



Tag med på tur rundt i mosen, hvor vi koncentrerer os om planterne, men også ser lidt af det øvrige 
mylder af liv til lands, til vands og i luften. Turen er ca. 6 km lang. Arrangør: Dansk Vandrelaug 
(mangler endelig bekræftelse)

Medeskeri for begyndere

Tag børnene i hånden og kom og lær at  ske. Alle kan deltage både store og små. Husk dog eget 
sketegn, hvis du er 18-64 år. Lær at  ske med medestænger, at binde skeknuder og sætte agn på 
krogen. Arrangør: Sjælland Sportsfiskeris Samarbejdsudvalg (SU)

Klap en fisk

Se og rør ved de mange forskellige fisk som er blevet opfisket og bragt til de store bassiner på land. 
Arrangør: Naturhistorisk Museum

Høslet ved Utterslev græsningslaug (mangler bekræftelse)

Biavl og biværksted

ved Utterslev Bilaug, der fortæller om deres initiativ og Hans Bo Larsen, der fremviser sime bier, 
slynger honning - evt. med uddeling af smagsprøver og tilbud om at lave eget vokslys. Aktiviteterne 
er (især) rettet mod børn (og deres forældre) og med Streyf som "biværkstedet".

Naturskattejagt v/ Dansk Naturfredningsforening

…og meget mere.

Budget: 

Aktiviteter (honorarer mv)  25.000
Teltleje    7.000
Anden materielleje    5.000
Forplejning    3.000
PR (annoncer mv) 20.000
I alt 60.000 
Bispebjerg Lokaludvalg har bevilget halvdelen af det samlede budget.

Løsning

Lokaludvalget godkender projektbeskrivelse og bevilger penge til Mosetræf.

Økonomi

Der er budgetteret med 30.000 kr. til Mosetræf som del af rammen til miljøprojekter på 255.000 kr. 



fra puljemidlerne.

Videre proces

Sekretariatet og miljøudvalget står for den videre planlægning sammen med sekretariatet for 
Bispebjerg Lokaludvalg. 

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 16.08.2012

Indstillingen blev tiltrådt.




